
Následkem dopravních
nehod zemřelo v
Libereckém kraji méně
lidí, ubylo i lehce
zraněných

16. 05. 2018 00:00

Během  prvních  čtyř  měsíců  letošního  roku  vyšetřovala  Policie  ČR  v  rámci  celé  České
republiky celkově 31 621 dopravních nehod, při kterých zahynulo 132 osob, dalších 569 bylo
zraněno těžce a 6 678 lehce. Meziročně bylo vyšetřovaných nehod o 378 více, zvýšil se i počet
jejich obětí, a to o 11. O 14 více bylo i těžce zraněných, lehce zraněných přibylo 453. Do konce
dubna zahynulo na českých silnicích celkem 64 cestujících v osobních automobilech a dále
pak 41 chodců. Dalších 13 obětí bylo z řad motocyklistů.

„Počet mrtvých motocyklistů byl sice stejný jako loni, ale během samotného dubna jich přišlo o život
11. Oproti loňskému dubnu to je více o 7 obětí.  To současně znamená, že každý 4. usmrcený byl
motocyklista,“ upřesňuje Roman Budský z Týmu silniční bezpečnosti. Dále zahynulo 10 cyklistů,
po 2 osobách jedoucích v autobusu a nákladním vozidle. O 12 více bylo mrtvých chodců, o 3 více
osob jedoucích v osobních automobilech, o 2 se zvýšil počet usmrcených cyklistů a o 1 narostl
počet obětí z řad řidičů autobusů. Počet mrtvých jedoucích v nákladních vozech poklesl o 7.

Kraj Počet
nehod

Meziroční
rozdíl

Usmrceno Meziroční
rozdíl

Těžce
zraněno

Meziroční
rozdíl

Lehce
zraněno

Meziroční
rozdíl

Praha 7 196 -249 10 4 54 17 575 30

Středočesk
ý

4 459 191 25 10 113 35 886 -39

Jihočeský 1 269 117 11 1 59 1 466 16

Plzeňský 1 086 9 11 -2 18 -10 457 13

Ústecký 3 435 112 9 1 44 3 545 86

Královéhrad
ecký

1 529 -55 6 -2 30 -11 349 15

Jihomoravs
ký

2 235 -6 11 -7 72 5 749 78



Moravskosl
ezský

3 052 100 14 3 51 -14 610 73

Olomoucký 1 479 6 8 3 17 -5 389 8

Zlínský 1 240 23 6 -2 34 -1 380 20

Vysočina 1 230 71 7 1 27 11 430 155

Pardubický 1 227 80 7 2 19 -17 395 8

Liberecký 1 288 6 4 -1 19 4 273 -29

Karlovarský 896 -27 3 0 12 -4 174 19

ČR celkem 31 621 378 132 11 569 14 6 678 453

Tabulka č. 1: Nehody a celkové počty usmrcených a zraněných při dopravních nehodách, ke kterým
došlo do konce dubna 2018, vč. meziročních změn (zdroj: PČR)

V Libereckém kraji méně mrtvých i lehce zraněných, naopak nehod a těžce zraněných bylo
více

Do konce března vyšetřovala Policie ČR v Libereckém kraji celkem 1 288 dopravních nehod, 4
osoby při nich přišly o život, dalších 19 bylo zraněno těžce a 273 lehce. „Meziročně bylo nehod o
6 více, rovněž tak se zvýšil počet těžce zraněných, a to o 4. Statistiky nehod ovšem zaznamenaly o 1
mrtvého méně, o 29 ubylo i lehce zraněných,“ uvádí Vlasta Suchánková, vedoucí oddělení tisku a
prevence Krajského ředitelství PČR Libereckého kraje. 

Po dvou osobách zemřelo při dopravních nehodách na Českolipsku a Semilsku. Nejvíce nehod
zavinili řidiči motorových vozidel – celkem 983, což bylo o 50 méně než loni. Zvěř a domácí
zvířata byly viníky 251 nehod, zde naopak došlo k nárůstu o 75 případů. Řidiči nemotorových
vozidel zapříčinili 23 nehod, meziročně o 6 více. Chodci byli označeni za viníky ve 12 případech,
zde došlo naopak oproti loňskému roku k poklesu o 4 nehody. V 10 případech byla na vině
závada pozemní komunikace. „Alkohol či drogy asistovaly u 63 nehod, to je ve srovnání s rokem
2017 méně o 12 případů. Nikdo při nich nepřišel za život, zatímco v loňském roce zaznamenaly
statistiky  již  2  mrtvé,“  upozorňuje  Jan  Polák,  koordinátor  bezpečnosti  silničního  provozu
Libereckého kraje.

Krajská  bilance  tragických  dopravních  nehod  je  zatím  oproti  celorepublikovému  trendu
úspěšná. Velkým problémem ovšem jsou vážné nehody motorkářů. „Liberecký kraj proto bude i
letos  věnovat  bezpečnosti  motocyklistů  zvýšenou  pozornost.  Jedním  z  klíčových  kroků  bude
uspořádání čtyř zdokonalovacích kurzů pro jezdce v jedné stopě na autodromu v Sosnové, a to v rámci
preventivní  kampaně Učme se  přežít,“  uzavírá  Marek Pieter,  náměstek hejtmana pro rezort
dopravy, investic a veřejných zakázek.

 

Bližší informace podají:

Roman Budský                                                               Jan Polák

Tým silniční bezpečnosti                                               koordinátor bezpečnosti silničního provozu



dopravní expert                                                                 Libereckého kraje

tel.: 776 195 576                                                                tel.: 776 844 388

e-mail: budsky.roman@volny.cz                               e-mail:  jan.polak@bezpecnenasilnicich.cz

TZ zpracoval Tým silniční bezpečnosti na základě podkladů Policie ČR.


